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MINISTÉRIO DAS CIDADES 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 

DE NÍVEL SUPERIOR 
 

EDITAL No 04, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2005. 
 

 
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, no uso de suas atribuições e com base na Portaria nº 90, de 28 de abril de 2005, 
do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MP, e tendo em vista o constante no Edital nº 01/2005, publicado no DOU de 26 de agosto de 
2005, regulador do concurso público para cargos de nível superior e intermediário, torna público o resultado final do concurso dos candidatos 
aprovados para provimento de vagas em cargos de nível superior do Ministério das Cidades. 
 
1. Resultado final contendo os candidatos aprovados, por cargo, em ordem alfabética, com as seguintes informações: inscrição, nome, nota final e 
ordem de classificação, separados os candidatos pelo caracter “/”. 
a. Cargo de ADMINISTRADOR (ADMIN) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
9435786 ADAILTON ALMEIDA MENDONCA 74 95 / 9425187 ADALMIR DE OLIVEIRA GOMES 89 14 / 9076352 ADIGENA RAMOS DE 
SOUZA 84 41 / 9201017 ALBERTO SAMPAIO NEUMANN ROCHA 72 106 / 9342729 ALESSANDRA RODRIGUES OLIVEIRA 91 11 / 
9054480 ALINE DA SILVA COSTA 86 29 / 9023186 ALINE GONCALVES CABECEIRA 70 111 / 9160426 ALOISIO DOS SANTOS JUNIOR 
74 93 / 9081097 ALYNE CARVALHO VIEIRA 78 69 / 4013131 ANA LUCIA VALADARES DE CARVALHO 83 43 / 9270280 ANA MARIA 
DA SILVA 81 59 / 9184970 ANDRE FRANCISCO FERREIRA ADNET 69 114 / 4012887 ANDRE NAVES CANGIRANA 88 20 / 9153772 
ANDREI MACEDO NASCIMENTO 73 100 / 9131892 ANDREIA SILVA NOGUEIRA 83 45 / 9183884 ANDRESSA SOUZA MENDES 106 1 / 
9461361 AYALA LIBERATO BRAGA 73 103 / 9495754 BRUNO ANTONIO LISBOA CORDEIRO 91 10 / 9287507 BRUNO EVERTON DOS 
SANTOS VIANA 86 33 / 4006461 CARLA FABRA GARCIA 87 24 / 9500880 CARLOS MAGNO DA SILVA OLIVEIRA 84 36 / 9248315 
CASSIA APARECIDA VIANA 86 27 / 9104020 CASSIANA MONTESIAO DE SOUSA 84 35 / 4020227 CASSIUS MARCELUS DIAS SOARES 
87 22 / 9281975 CELSO DO NASCIMENTO JUNIOR 84 42 / 9085793 CHARLLES CORDOVA NICOLAU 80 64 / 9101853 CHRISTIANE 
CABRAL CASTRO 80 63 / 9192263 CLAUDIA BRUM FERREIRA 81 56 / 9471553 CLAUDIA FERREIRA DA SILVA 75 87 / 9245340 
CLAUDIO SANROMA COSTA 88 18 / 9322132 CLEBER CORNELIO DE SOUZA 82 48 / 9216073 CRISTIANO PAULO SOARES PINTO 84 
37 / 9093788 DANIEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS 70 109 / 9029354 DANIELA PIMENTEL SAVIOTTI 80 62 / 9441026 DANIELLA 
BORGES SILVERIO 71 107 / 9078410 EDUARDO NAVES LOPES 77 76 / 9031553 ELIANA KLEBIA DE SOUZA RAMOS 86 30 / 9314814 
ELIAS VIEIRA DE OLIVEIRA 87 25 / 9150609 ELISANGELA CARVALHO DA SILVA 81 60 / 9098070 ELIZETH GOMES DE LIMA 81 57 / 
9527184 ERICA TORRES PINHEIRO 78 73 / 9175830 EZEQUIEL PEREIRA 72 104 / 9404040 FABIANA DA SILVEIRA CAPUTO 90 12 / 
9501150 FABIO MONTEIRO RIGUEIRA 103 2 / 9193146 FABRICIA GONCALVES DE ANDRADE 94 6 / 4015894 FRANCIELE CRISTINA 
MUHL 78 71 / 9475613 FREDERICK AUGUST FERREIRA CHACON 80 61 / 9267956 FREDERICO BRAGA CONSTANTINO 84 40 / 9216774 
GEORGES LEITAO DOS SANTOS 89 13 / 9519718 GEORLEY MIRANDA ALMEIDA SANTOS 72 105 / 9489738 GUILHERME ABRANTES 
DE SOUSA 75 86 / 9383891 GUILHERME ALVES TILLMANN 83 46 / 9068759 GUSTAVO COELHO PORTILHO 94 5 / 9082417 HERMES 
GONCALVES XAVIER DE LIRA 86 31 / 9034510 INGRID VELLENICH 74 94 / 9188843 ISABELLE FERREIRA COSTA 77 77 / 9585222 JAIR 
ROCHA ALVES 77 81 / 9418717 JENEI ALVES CARDOSO 77 75 / 9478450 JOAO LUIZ DAMASCENO CORREA 88 17 / 9515399 JOAO 
MARCOS RODRIGUES CRUZ 77 80 / 9141383 JOSE WILSON NUNES BORGES 79 67 / 9516778 JOSUE PIRES DE CARVALHO 84 38 / 
9406441 JULIO DOMINGUES POSSAS 89 15 / 9488634 KARLOS VICENTE VASCONCELOS PEREIRA 86 28 / 9326138 LEANDRO PINTO 
OLIVEIRA 74 97 / 9269851 LEONARDO SOUSA PEREIRA 82 53 / 9432990 LETICIA NAGAO 98 3 / 9382771 LILIAN MOREIRA DE 
CARVALHO 82 52 / 4010531 LUCIANA GOUVEIA DE SOUZA 75 90 / 9428372 LUCIANA REIS DE CARVALHO 82 54 / 9216782 LUCIANA 
RODRIGUES DE CASTRO 81 55 / 9099123 LUCIANO DA SILVA PEREIRA RAMALHO 74 96 / 9548343 LUDMILLA BARRETO DE 
ARRUDA CABRAL 76 84 / 9361197 LUIS AUGUSTO PACHECO DE ARAUJO 95 4 / 9177752 LUIS HENRIQUE COSTA 78 70 / 9185240 
LYSIANNE REIS AMORIM 88 19 / 9543600 MARCAL EUZEBIO DE MORAIS 71 108 / 9476903 MARCELO NOVAES BICALHO 79 65 / 
9508597 MARCELO PEDRO CAMARGO 86 26 / 9397850 MARCIA ALVES NONATO 82 51 / 9043241 MARCOS SILVA MONTEIRO 79 68 / 
9436111 MARIA JULIANE LEITE MENDONCA 81 58 / 9129480 MARLY FELIX DE OLIVEIRA 92 8 / 9216235 MAURICIO LIMA 
FERREIRA 74 91 / 9528083 NARA LETICIA DE OLIVEIRA CARVALHO 79 66 / 9404570 NAZARENO MARQUES DE ARAUJO 86 32 / 
9236260 ONILDO RODRIGUES SOARES 94 7 / 9539093 OSVALDO DE OLIVEIRA NUNES 70 110 / 9426264 PATRICIA FLAVIO DIAS 
BARBOSA 82 47 / 9471987 PAULO AUGUSTO SOUZA BANDEIRA 82 50 / 9094946 PAULO ROGERIO DOS SANTOS E SILVA 87 23 / 
9586644 POLYANNA DE JESUS MOREIRA 82 49 / 9183272 RAFAEL CAETANO CARDOSO 83 44 / 9474005 RENATA TEREZA 
LIVRAMENTO FREITAS 92 9 / 9215697 RENATO FERREIRA DA ROCHA 69 113 / 9488138 RENATO WELBER SHINTAKU DE ARAUJO 
77 78 / 9218670 ROBERTA GONCALVES DE FARIA 89 16 / 9430717 ROBSON HUGO DE CARVALHO 75 89 / 4038223 RODRIGO 
MOHANA DE CARVALHO CONTE 77 83 / 9235779 ROGERIO DE JESUS FREIRE 78 74 / 9425926 ROSINEIDE DE OLIVEIRA SARAIVA 78 
72 / 9568522 SABRINA CAMPOS MORAIS 77 82 / 9127526 STEPHAN SOCRATES FRANCISCO DA SILVA 70 112 / 9185011 SUZANE 
MARGARET FANK DE CARVALHO 85 34 / 9300430 SYLVIA HELENA FIGUEIREDO PRATA 73 101 / 9534911 TOMAS DE FARIA 
RENAULT E SILVA 75 85 / 9066020 TSUYOSHI MATSUI 74 98 / 4013441 TULIO CESAR AMORIM DE QUEIROZ 73 102 / 9022937 
VANESSA TORRES FERRARI 84 39 / 9345736 VERUSKA ALBUQUERQUE PACHECO 74 92 / 9035613 VICTORIA TERESA PIZZANELLI 
75 88 / 9492542 VITOR MORAIS ROSA LOPES 73 99 / 9559752 WALDINEY ANDRE DA SILVA 77 79 / 9300864 ZAIRA PIRES FERREIRA 
88 21 
 
b. Cargo de ANALISTA DE SISTEMAS (ANASI) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
9190309 ALMIR LEITE DE OLIVEIRA 61 19 / 9126406 ANDRE FRANCA VALLE 59 21 / 9452435 ANTONIVAL LIMA ALBUQUERQUE 
JUNIOR 63 13 / 9249770 BRUNO MAGALHAES DE OLIVEIRA 69 8 / 9271031 CARLOS HENRIQUE DA SILVA 59 23 / 9249818 DILSON 
CESAR DE OLIVEIRA 61 18 / 9270302 DIOGO ALVES MIRANDA 65 12 / 9487093 FERNANDO FERREIRA ROSA 70 6 / 9241736 GISELE 
FLEURY VEIGA 66 10 / 9486216 HUMBERTO SALES DA SILVA 67 9 / 9250212 JAMES ADEMIR MIATELI PIRES 59 22 / 9484191 JOSE 
GERALDO RODRIGUES CAMPOS LOPES 78 1 / 9159819 JOSE GONCALO DOS SANTOS 63 14 / 9463640 LIDIA ARAUJO MIRANDA 74 4 
/ 9058451 LILIAN SUYANY DE BRITO CARVALHO 62 16 / 9019685 NEY LIRA DE ABREU 63 15 / 9094962 RAFAEL JOSE CANTERO 76 3 
/ 9563865 RICARDO BRITO DO NASCIMENTO 72 5 / 9249621 RICARDO LUIZ CARDIM DI CHIACCHIO 76 2 / 9589546 RICARDO 
QUEIROS CAMURCA 60 20 / 9132856 RODRIGO DA SILVA LIMA 66 11 / 9169962 SERGIO JOSE GODOY ILHA 70 7 / 9573623 
WASHINGTON HENRIQUE CARVALHO ALMEIDA 62 17 
 
c. Cargo de ARQUITETO (ATETO) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
9537341 ADEMIR FRANCA 85 30 / 9110763 ALESSANDRA CRISTINA DOS SANTOS 89 23 / 9197435 ALESSANDRA DAVILA VIEIRA 90 
21 / 9055436 ANA LUISA DANTAS SILVA 82 42 / 9518126 ANA MARGARIDA BOTAFOGO GONCALVES DE LORE 101 3 / 9186247 
ANDREA DOS SANTOS MOITINHO 97 8 / 9406344 ANTONIO CESAR RAMOS DOS SANTOS 84 33 / 9404473 CAMILA FRANCA 82 39 / 
9055878 CAMILA MALERONKA 103 2 / 9555978 CARLA RABELO COSTA 90 22 / 9158022 CAROLINA BAIMA CAVALCANTI 94 14 / 
9090177 CAROLINE MACIEL LAUAR 96 11 / 9107312 CLAUDIO OLIVEIRA DA SILVA 94 17 / 9455124 DANIEL MAZZIERO 88 24 / 
9047085 DANIELE SALES VALENTINI 79 44 / 9450998 DEBORA HELOISA ANDREOLI LUMINATI 76 54 / 9563598 DIOGO ANTONIO DA 
PAIXAO 79 48 / 9026703 ERIKA CRISTINE KNEIB 85 31 / 9065628 ERIKA JORGE RODRIGUES DA CUNHA 100 4 / 9415858 FABHYOLA 
KARLA GUIMARAES MOREIRA LIMA 79 49 / 9024310 FABIANA FURTADO 97 10 / 9054090 FABIANA LOIOLA DIAS 87 26 / 9032479 



FABIANA PINHEIRO BARBOSA 100 5 / 9444181 FELIPE MACHADO MULLER 83 36 / 9205438 FERNANDA FIGUEIREDO GUIMARAES 
98 6 / 9010092 FERNANDA HEITMANN SARAIVA 78 50 / 9247610 FILIPE UNGARO MARINO 86 27 / 4002164 FREDERICO NETTO 
GUERRA 74 57 / 9560262 GIULIANA DE FREITAS 85 32 / 9527338 GUILHERME CORREA DE OLIVEIRA 75 55 / 9347089 HIRLEY MARIA 
RODRIGUES 78 52 / 9418121 ILKA TANCREDI DE VILLAVISENCIO 79 47 / 9514058 JORGE LUCIEN MUNCHEN MARTINS 94 15 / 
9024069 JOSE VERISSIMO DE SENA 83 34 / 9142398 JULIA LINS BITTENCOURT 97 9 / 9140646 JULIANA AIRES FRANCESCHINI 78 53 / 
9430407 JUNIA SALOMAO FEDERMAN 75 56 / 9182730 KARLA PATRICIA PEIXOTO 81 43 / 9126570 LAURA ESMANHOTO BERTOL 93 
20 / 9534865 LEONARDO FELIPE ARAUJO PINHEIRO 97 7 / 9016821 LETICIA MIGUEL TEIXEIRA 94 16 / 9313451 LIZIANE PETER DA 
SILVA 79 46 / 9179011 LORENA MILEIB BURGOS 82 40 / 9134328 LUANA MENEZES BRAGA 93 19 / 9430512 MANUELINA PORTO 
NUNES NAVARRO 78 51 / 9092838 MARCEL CLAUDIO SANT ANA 106 1 / 9445811 MARCELLO FRANCISCO CARVALHO 
GONCALVES 82 41 / 9485724 MARCOS SANT ANNA ZIMBRES 83 38 / 9550941 MARIA ALICE BUENO ACCORSI 83 37 / 9042610 
MARINA AMORIM CAVALCANTI DE OLIVEIRA 95 12 / 9522450 MAYUMI CURSINO DE MOURA HIRYE 86 29 / 9095098 PATRICIA 
RAMOS MENDONCA 86 28 / 9234896 PAULA VIRIATO DE FREITAS 83 35 / 9389890 RENATA CAETANO COSTA 79 45 / 9237356 
ROBERTA PEREIRA DA SILVA 94 13 / 9076646 SERGIO ALBERTI CASCINO 87 25 / 9413260 SONIA MARIA BRIM FIALHO 93 18 
 
d. Cargo de ARQUIVISTA (AISTA) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
9521470 BRUNO LIMEIRA SETE 85 4 / 9486402 CINTIA APARECIDA DE MOURA E SILVA 77 7 / 9506497 DARLAN ETERNO SILVERIO 
DE SOUSA 81 6 / 9205560 ELVIS CORREA MIRANDA 112 1 / 9281541 KONRAD AUGUSTO DE ALVARENGA AMARAL 87 3 / 9153314 
LUIZ FERNANDO DUARTE DE ALMEIDA 90 2 / 9066314 THIAGO ALMEIDA RODRIGUES BORGES 83 5 
 
e. Cargo de ASSISTENTE SOCIAL (ASSOC)  - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
9368191 CAMILA MOURA DA FONSECA 77 16 / 9586172 CARLA FERNANDA SILVA 93 5 / 9162283 CHRISTIANE KELLE CARVALHO 
94 4 / 4017781 CRISTINA AGUIAR LARA 86 9 / 9149155 EDILENE MARIA BANDEIRA DE ALMEIDA 80 14 / 9038701 ETHEL PROENCA 
BRAGA 98 2 / 9214534 FABIANE MACEDO BORGES 93 6 / 9473254 FERNANDA DA SILVA FERNANDES 89 8 / 9008985 GABRIELA 
SILVA ARANA 80 13 / 9145010 GABRIELLA FERREIRA ARAUJO DA SILVEIRA 76 17 / 9111034 JEANNE MICHELLE MATOZINHOS DE 
CARVALHO 73 18 / 9588370 JULIANA GOMES PONTES 101 1 / 9402624 MARIANA DE SOUSA MACHADO 85 10 / 9199373 MARLENE 
DE JESUS SILVA SANTOS 91 7 / 9065598 MARLUCY LOPES DA SILVA 83 12 / 4013417 RENATA SILVA DE ALMEIDA DOS SANTOS 80 
15 / 9267964 TATIANE LEONEL DE ALMEIDA SILVARES 84 11 / 4006976 TELMARA DE ARAUJO GALVAO 96 3 
 
f. Cargo de CONTADOR (CONTA)  - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
9082395 ALEX PAIVA DE SOUSA 65 15 / 9393692 ALEXANDRE FONSECA OLIVEIRA 73 5 / 9539557 ANDREA BARROS HENRIQUE 80 1 
/ 9110666 CASSIANE MARIA GONCALVES SEIXAS 64 21 / 9056297 DANIELA MONTEIRO RODRIGUES DE LIMA 67 12 / 9570551 
DARLAN DE LIMA BARBOSA 73 4 / 9478965 EDUARDO CESAR FERREIRA DO NASCIMENTO 68 10 / 9147446 FLAVIO BAZZANO 
FRANCO 72 6 / 9013024 GUSTAVO ANTONIO ROCHA LOBO 71 7 / 9050604 HUGO LEONARDO DA SILVA 78 2 / 9219080 IVETE 
OLIVEIRA DA SILVA RAMOS 67 11 / 2006049 MARCELO MORAES GODINHO 69 8 / 9526943 MARIELLI ARAUJO PAIVA 65 18 / 
9320393 MIRIAM APARECIDA FIGUEIREDO DA SILVA 64 19 / 9350560 OSMANI DA SILVA SANTOS 65 17 / 9369180 RENATO DA 
COSTA USIER 77 3 / 9261540 TONY HUMBERTO FERREIRA LOPES PINTO 67 13 / 9344411 VANAIR ALVES DE OLIVEIRA 65 16 / 
9000992 VANDERLEI PADILHA DE ALMEIDA 64 20 / 9263780 YARA YAMAGUCHI DE PAIVA 66 14 / 9023054 ZIUMAR NAZARENO 
RODRIGUES 68 9 
 
g. Cargo de ECONOMISTA (ECONO) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
9285776 ANDERSON GOMES RESENDE 76 13 / 9201513 ANGELO MARCOS QUEIROZ PRATES 69 27 / 9224408 BRUNO TIBURCIO 
PEREIRA DA SILVA 74 16 / 9148949 CARLOS HENRIQUE ROSA 63 34 / 9180443 CIRLENE MARIA DE MATOS 94 2 / 9026193 
CLAUDINEY APARECIDO DA SILVA 73 18 / 9515771 CLAUDIO ROBERTO CARRILHO 76 14 / 9193049 CYNTHIA REGINA ARAUJO 
MELO 58 40 / 9291598 DANIEL PAIVA SCARDUA 81 8 / 9576568 EDILBERTO CARLOS PONTES LIMA 76 11 / 9347526 FERNANDA 
GIMENEZ MACHADO 79 9 / 9469117 FRANCISCO DE MATTOS FAE 88 5 / 4022742 FREDERICO DO MONTE SEABRA 58 39 / 9195823 
GUSTAVO LOUREIRO CHAGAS 75 15 / 9081755 GUSTAVO OLIVEIRA DOS ANJOS 78 10 / 9212531 HENRIQUE MOREIRA CAMPOS 68 
28 / 9213732 JANIO ALCANTARA SILVA 73 19 / 9433422 JEANE JAQUELINE COSTA DE ARRUDA 74 17 / 9220402 JOAO CARVALHO 
LEAL 71 23 / 9385118 JULIO CESAR DOS REIS 91 4 / 9549862 LEANDRO HORIE 86 6 / 9527559 LUCAS DE CARVALHO GOMES 93 3 / 
9587349 LUCIANA TORRES LIMA DA SILVEIRA 59 37 / 9046968 LUCIANO CLAUDIO DE MORAES SOUSA 65 32 / 9352422 MARCELO 
GASPAR THIERS 73 20 / 9409181 MARCILENE ASSUNCAO MOREIRA 59 36 / 9204792 MARCIO AUGUSTO DE OLIVEIRA 71 24 / 
9158944 MARIANA MENDES FIALHO 66 30 / 9348883 MARLON RESENDE JUNIOR 70 26 / 9215999 MATEUS RODARTE DE CARVALHO 
76 12 / 9068775 MICHELLE ACERBI BICAS 72 22 / 9586814 RAPHAEL MAGALHAES BARCELOS 98 1 / 4012593 RODOLFO CALMON DE 
CASTRO 71 25 / 9023518 ROGERIO PINHEIRO SILVEIRA 67 29 / 9070753 ROSANE BEATRIZ HASENKAMP 66 31 / 9335374 SARAH 
TAVARES CORREA CUNHA 60 35 / 9286039 TATIANA DE OLIVEIRA MOTA 82 7 / 9482288 TEREZA CLEISE DA SILVA 64 33 / 9243836 
THIAGO CELESTINO FAVARETTO MARTINEZ 72 21 / 9568743 VINICIUS VIDIGAL BORGES SIMOES 59 38 
 
h. Cargo de ENGENHEIRO (ENGEN) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
9435980 AKIRA NITAHARA SOUZA 76 27 / 9022791 ANDREA SOARES BARNEZ 66 52 / 9183337 ANNA PAULA RODRIGUES SALES 61 
62 / 9580387 ANTONIO EURIPEDES ROSA 61 64 / 9409858 BENTO RIBEIRO FILHO 65 56 / 9477365 CARLOS ROBERTO ALVISI JUNIOR 
70 41 / 4010590 CHARLES SILVA DE AGUIAR 63 57 / 9203850 CHRISTINNE PEREIRA BRASIL 80 14 / 9293493 CID FAUSTO DE SANT 
ANA 65 53 / 9340700 CLEVERSON GOMES CARDOSO 87 7 / 9052291 DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 66 51 / 9116699 DIEGO DE ALMEIDA 
PEREIRA 65 54 / 9063102 DIOGO DI PACE BRAZ 70 42 / 4038070 EDIMILSON SILVA VASCONCELOS 80 15 / 9343423 ELIANE 
RODRIGUES DE LIMA 94 3 / 9321071 ELIEZE BULHOES DE CARVALHO 78 17 / 9205829 ERICO VERISSIMO ASSUCAO DE 
CARVALHO 63 59 / 9234365 EUNICE HORACIO DE SOUZA BARROS TEIXEIRA 61 61 / 9052755 FABIO GONDIM SADECK 89 4 / 
9415696 FLAVIO SILVA MIRANDA 71 36 / 9161252 FRANCISCO GABRIEL SANTOS SILVA 74 30 / 9535632 GIOVANNI SANSEVERO 76 
23 / 4013387 HELBER NAZARENO DE LIMA VIANA 67 49 / 9071164 HELDER DOMINGOS DO NASCIMENTO 76 25 / 9548173 
HENRIQUE OTTO COELHO 73,2 32 / 9222480 ISMAEL TRINKS 81 13 / 9045104 ITALO MARQUES FILIZOLA 76 26 / 9175172 JAILMA 
MARINHO BEZERRA DE OLIVEIRA 79 16 / 9372342 JAIME DE ANDRADE SILVA ARAUJO 70 39 / 9081305 JOAO CARLOS COUTINHO 
94 2 / 9021523 JOAO MACEDO LIMA JUNIOR 68 45 / 9134077 JOSE GUSTAVO BARBOSA VILLACA 63 58 / 9215212 JOSE LUIS 
MILANEZI SAUD 68 46 / 9145770 JULIANA LOPES NUNES 68 47 / 9355677 JULIANA TORRES SALES SANTA CRUZ 96 1 / 9100326 
KELLEEN GRACE ROMANINI PACE 76 28 / 9134190 KELLEN SOUZA DE OLIVEIRA LARROSA 88 5 / 9203761 KENNEDY FRANCISCO 
SOBREIRA SILVA 83 12 / 9463720 KLEBER QUINTAO DE OLIVEIRA 86 10 / 4053745 LEONARDO DE ALMEIDA FERREIRA 72 35 / 
4002512 LUIZ EDUARDO PARANAGUA BORGES 69 43 / 9157379 MARCELA JACOMINY DE AMORIM MENDES 68 48 / 9436235 
MARCELO RICOTTA TORRES COSTA 69 44 / 9336796 MARCELO TOLLENDAL ALVARENGA 74 31 / 9344713 MARLY IWAMOTO 85 11 
/ 4051564 MAURICIO DINIZ BARBOSA 75 29 / 9159711 MAURO HIGA 87 9 / 9364919 NAGILA EMILIANO GARCIA 70 38 / 9503773 
NELSON OTAVIO DA MOTTA 77 20 / 9363696 RANDER EMILIANO GARCIA 71 37 / 9195513 REGINALDO ROSA DA PAIXAO 77 18 / 
9458700 ROBERTO BATISTA JUNIOR 65 55 / 9386866 RODRIGO MACHADO MALASPINA 70 40 / 9325816 ROMULO AUGUSTULO 
MONTELES DA SILVA 62 60 / 9158740 SAMUEL ALVES BARBOSA 77 22 / 9552820 SORAIA FUCINA AMARAL 87 8 / 9193863 STANLEY 
RODRIGUES BASTOS 72 34 / 9164502 THIAGO CRISPIM LOUREIRO 66 50 / 9398015 TULIO SOARES MACHADO 72 33 / 9109145 
ULISSES ASSIS PEREIRA 88 6 / 9108521 VANUSA MEIRELES GOMES 77 21 / 9195785 VINICIUS VIANA RODRIGUES 61 63 / 9212159 
VIVIAN MELO DO AMARAL 77 19 / 9409041 YURI GIVAGO DE ALMEIDA QUEIROGA 76 24 
 



i. Cargo de ESTATÍSTICO (ESTAT) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
9294830 ALAN RICARDO DA SILVA 87 2 / 9091530 RODRIGO CORAZZA GATTO 96 1 
 
j. Cargo de GEÓGRAFO (GRAFO) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
9188380 ANDREI CAMARGO DUARTE 78 6 / 9313141 ANTONIO JORGE GONCALVES DE OLIVEIRA JR. 74 9 / 4042336 CLAUDIA 
LUCIA SOARES DE OLIVEIRA 83 2 / 4009487 FELIPE ALIMANDRO DE AQUINO 71 11 / 9338721 JAIR GONCALVES DA SILVA 75 7 / 
9431330 (*) LAERCIO RODRIGUES DOS SANTOS 62 13 / 9169229 LARA REGITZ MONTENEGRO 80 5 / 9231919 MARCIO MARQUES 
REZENDE 80 4 / 9174745 NATHAN BELCAVELLO DE OLIVEIRA 84 1 / 4017641 PAULA EMELIA OLIVEIRA PIMENTEL 74 10 / 4010086 
PAULO HONORIO GUIMARAES 82 3 / 9422676 RENATO GOMES DE FARIA 70 12 / 9367977 RODRIGO COSTA CAPEANS 74 8 
 
j.1. Cargo de GEÓGRAFO (GRAFO) - Candidatos que concorrem a vagas de Portadores de Deficiência 
9431330 LAERCIO RODRIGUES DOS SANTOS 62 13 
 
k. Cargo de GEÓLOGO (GLOGO) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
9086722 DAVID SIQUEIRA FONSECA 87 3 / 4012755 FERNANDO JORGE PEDROSA MAIA JUNIOR 87 2 / 9570438 JOSE FERNANDES 
LEITE 85 4 / 9401440 JUDSON MAGNO DA SILVA MATOS 79 7 / 4013808 MARIA FERNANDA NOVO BARBOSA 76 8 / 9336591 
MELQUISEDEC MEDEIROS MOREIRA 87 1 / 9152504 RICARDO MOREIRA VILHENA 84 5 / 9113452 SAULO SAMPAIO VAZ DE MELO 
83 6 / 4038584 STELLA BIJOS GUIMARAES 69 10 / 9210156 TASSIA DE MELO ARRAES 69 9 
 
l. Cargo de JORNALISTA (JORNA) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
9343431 DANIELA LUCIANA DA SILVA 82 7 / 9198458 EDER CARVALHO WEN 95 2 / 9246940 FERNANDA ELIAS RUBINGER 101 1 / 
4006780 GABRIEL REZENDE FIALHO 77 10 / 9148264 (*) KARINA LIMA DA SILVA 82 8 / 9541462 MARCIO TORRES PEIXOTO 82 6 / 
9581073 MARISTELA CRISTINA GIROTTO 86 5 / 9124284 RAQUEL FRANCO LUSTOSA DA COSTA 87 4 / 9075321 TELMA CRISTINA 
DIAS PEIXOTO 77 9 / 9549269 VANESSA CORDEIRO DE ALBUQUERQUE PIRES 94 3 
 
l.1. Cargo de JORNALISTA (JORNA) - Candidatos que concorrem a vagas de Portadores de Deficiência 
9148264 KARINA LIMA DA SILVA 82 8 
 
m. Cargo de MÉDICO (MEDIC) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
9070567 ANDERSON RAVY STOLF 86 2 / 9249885 NADIA CRISTINA DE SOUSA MISAEL 80 4 / 4042395 RAFAEL AMARAL DE CASTRO 
79 5 / 4006658 SANDRA PEREIRA CARRIJO 100 1 / 4006666 SERGIO ROBERTO FRAGUAS FILHO 83 3 
 
n. Cargo de PEDAGOGO (PEDAG)- Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
9437460 ALINE BRANQUINHO SILVA 82 15 / 9185283 AMANDA MARINA ANDRADE MEDEIROS 85 12 / 4010566 ANA BERNARDETE 
NOCE CERDEIRA 82 16 / 4022866 ANDREA MOTA SILVA 88 8 / 9056475 ANGELA FERNANDA BERTOLDO LOBATO DANTAS 84 14 / 
4006682 APARECIDA IVONERY RODRIGUES 77 25 / 9472622 CARLOS ALBERTO VENANCIO DE SOUSA 88 7 / 9302638 EDUARDO 
ALBERTO TEIXEIRA 87 9 / 4005929 ELIANE AMERICO DA SILVA 80 21 / 9214704 ELIANE DE FATIMA MONTEIRO 81 18 / 9020101 
FABRICIA DE SOUZA PIRES 86 10 / 9189483 LEVI FERRERIA DA SILVA 97 3 / 9389741 LUANA EMANUELLE DA SILVA 81 17 / 9216014 
MAGALI REGINA KOLAKOWSKI CHULES 94 4 / 4010671 MARCIA IGLESIAS DOS SANTOS 90 5 / 9493930 MARCIA JANAINA SILVA 
MACIEL 80 22 / 9475052 MARGARETE JARDIM CAVALCANTE 77 24 / 9512519 MARIA LEONETE DA CONCEICAO LEITE 98 2 / 
9124420 MARIA SILVA COSTA 79 23 / 9395253 MAURICIO LIMA CAMPOS 103 1 / 9060294 MIRIAM BENETON 84 13 / 9160698 
PRISCILA PASSOS GUIMARAES 85 11 / 9101055 RITA DE CASSIA CORREIA DE AZEVEDO 80 19 / 9380760 TIAGO JULIANO RIBEIRO 
SEVERO 80 20 / 9028528 VANIA DO CARMO NOBILE SILVA 89 6 
 
o. Cargo de SOCIÓLOGO (SOCIO) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
9430199 ANA LUCIA FIGUEIRO 80 20 / 4007735 ANA PAULA NEIVA 91 8 / 4013832 ANA SOARES DE SOUSA 68 27 / 9169210 ANDRE 
CARLOS SCHIESSL 74 25 / 9180630 ARQUIMEDES BELO PAIVA 95 4 / 9029494 CHRISTYNE CARVALHO DA SILVA 85 14 / 9358935 
DANIEL PESSINI SOBREIRA 86 11 / 9452028 DIOGO LEMES MARTINS 86 13 / 9082344 EDUARDO LUIZ ZEN 78 21 / 9315071 EULER 
FABIANO DA SILVA SOARES 75 23 / 9383654 FLAVIO HENRIQUE GHILARDI 95 5 / 9139753 GUILHERME PEDROSO NASCIMENTO 84 
15 / 9216146 ILLIMANI OSSAMI DE MOURA FERREIRA 93 7 / 9520040 IZABEL GOBBI 71 26 / 9312250 JOAO DANIEL CARDOSO DE 
LIMA 105 1 / 4017900 JOSE HENRIQUE SAMPAIO PEREIRA 93 6 / 9195831 MARIA APARECIDA BARBOSA VIANA 67 28 / 9162933 
MARIA TERESA MANFREDO 84 16 / 9587667 MARTA MAGALHAES CLEMENTE 80 19 / 9240233 NADIA VIEIRA DE SOUZA 66 29 / 
9405232 PATRICIA CABRAL DE ARRUDA 86 12 / 9377743 RAFAEL HENRIQUE MORAES PEREIRA 75 24 / 9136495 REYNALDO 
FRANCA LINS DE MELLO 81 18 / 9258485 RITA MATOS COITINHO 83 17 / 4014014 RODRIGO ARAUJO MAGALHAES 77 22 / 4017897 
RODRIGO FRAGA MASSAD 101 2 / 9060596 SANDRO VERNASCHI DE MELLO 90 9 / 9458123 SILVIA HELENA ANDRADE DE BRITO 
98 3 / 9179291 TEREZA MARIA GOES MONTEIRO DE OLIVEIRA 87 10 
 
p. Cargo de TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL (TCOMU) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
9335676 ANA CLAUDIA RESENDE JARNALO 83 12 / 9563067 CAMILLA DE MEDEIROS PEREIRA 94 4 / 9583335 CECILIA VIOTTI MAIA 
71 22 / 9424598 DANIELA DOS SANTOS PINTO 81 16 / 9441190 EMERSON NOGUEIRA SANTANA 76 20 / 9392270 FABIANNA ACCIOLY 
BEZERRA 83 13 / 9357645 FLAVIA TUXI DOS SANTOS 81 15 / 9242503 ISABELA DE SOUZA LIMA CAMPOS 81 14 / 9030000 JOAO 
AURELIO TEIXEIRA BARBOSA 84 10 / 9273573 JOSE LUIZ SANTANA DOS SANTOS 75 21 / 9347070 (*) JULIANA DE CASTRO E FARIA 
84 11 / 9380973 JULIANA GONCALVES DE OLIVEIRA 71 23 / 9304231 MARCIO LOPES CANCADO 76 19 / 9041702 MARCIO RODRIGO 
DALLA COSTA HORTA 96 2 / 9345752 MARTA CERESER ALEJARRA 85 9 / 9018271 MIRIAN CAROLINE ROSA BARROS 93 5 / 9374256 
RAFAEL DE CASTRO NEVES SANTOS 77 18 / 9474943 REJANE ALBUQUERQUE CAVALCANTE 92 7 / 9207775 RENATA DE MORAES 
VALLADARES 93 6 / 9187740 RICARDO LUIS NEVES CARDOSO 96 3 / 9288953 ROSANA MENDES EVANGELISTA 81 17 / 9425667 
SILVIO TEODORO DA SILVEIRA JUNIOR 89 8 / 9247700 TATIANA PERNA BOIA MENEZES 97 1 
 
p.1. Cargo de TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL (TCOMU) - Candidatos que concorrem a vagas de Portadores de Deficiência 
9347070 JULIANA DE CASTRO E FARIA 84 11 
 
2. Homologação do resultado final do Concurso Público em até 5 (vezes) vezes o número de vagas de cada cargo. 
 
a. Cargo de ADMINISTRADOR (ADMIN) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
 
Class Inscrição Nome 

1 9183884 ANDRESSA SOUZA MENDES 
2 9501150 FABIO MONTEIRO RIGUEIRA 
3 9432990 LETICIA NAGAO 
4 9361197 LUIS AUGUSTO PACHECO DE ARAUJO 



5 9068759 GUSTAVO COELHO PORTILHO 
6 9193146 FABRICIA GONCALVES DE ANDRADE 
7 9236260 ONILDO RODRIGUES SOARES 
8 9129480 MARLY FELIX DE OLIVEIRA 
9 9474005 RENATA TEREZA LIVRAMENTO FREITAS 

10 9495754 BRUNO ANTONIO LISBOA CORDEIRO 
11 9342729 ALESSANDRA RODRIGUES OLIVEIRA 
12 9404040 FABIANA DA SILVEIRA CAPUTO 
13 9216774 GEORGES LEITAO DOS SANTOS 
14 9425187 ADALMIR DE OLIVEIRA GOMES 
15 9406441 JULIO DOMINGUES POSSAS 
16 9218670 ROBERTA GONCALVES DE FARIA 
17 9478450 JOAO LUIZ DAMASCENO CORREA 
18 9245340 CLAUDIO SANROMA COSTA 
19 9185240 LYSIANNE REIS AMORIM 
20 4012887 ANDRE NAVES CANGIRANA 
21 9300864 ZAIRA PIRES FERREIRA 
22 4020227 CASSIUS MARCELUS DIAS SOARES 
23 9094946 PAULO ROGERIO DOS SANTOS E SILVA 
24 4006461 CARLA FABRA GARCIA 
25 9314814 ELIAS VIEIRA DE OLIVEIRA 
26 9508597 MARCELO PEDRO CAMARGO 
27 9248315 CASSIA APARECIDA VIANA 
28 9488634 KARLOS VICENTE VASCONCELOS PEREIRA 
29 9054480 ALINE DA SILVA COSTA 
30 9031553 ELIANA KLEBIA DE SOUZA RAMOS 
31 9082417 HERMES GONCALVES XAVIER DE LIRA 
32 9404570 NAZARENO MARQUES DE ARAUJO 
33 9287507 BRUNO EVERTON DOS SANTOS VIANA 
34 9185011 SUZANE MARGARET FANK DE CARVALHO 
35 9104020 CASSIANA MONTESIAO DE SOUSA 
36 9500880 CARLOS MAGNO DA SILVA OLIVEIRA 
37 9216073 CRISTIANO PAULO SOARES PINTO 
38 9516778 JOSUE PIRES DE CARVALHO 
39 9022937 VANESSA TORRES FERRARI 
40 9267956 FREDERICO BRAGA CONSTANTINO 
41 9076352 ADIGENA RAMOS DE SOUZA 
42 9281975 CELSO DO NASCIMENTO JUNIOR 
43 4013131 ANA LUCIA VALADARES DE CARVALHO 
44 9183272 RAFAEL CAETANO CARDOSO 
45 9131892 ANDREIA SILVA NOGUEIRA 
46 9383891 GUILHERME ALVES TILLMANN 
47 9426264 PATRICIA FLAVIO DIAS BARBOSA 
48 9322132 CLEBER CORNELIO DE SOUZA 
49 9586644 POLYANNA DE JESUS MOREIRA 
50 9471987 PAULO AUGUSTO SOUZA BANDEIRA 
51 9397850 MARCIA ALVES NONATO 
52 9382771 LILIAN MOREIRA DE CARVALHO 
53 9269851 LEONARDO SOUSA PEREIRA 
54 9428372 LUCIANA REIS DE CARVALHO 
55 9216782 LUCIANA RODRIGUES DE CASTRO 
56 9192263 CLAUDIA BRUM FERREIRA 
57 9098070 ELIZETH GOMES DE LIMA 
58 9436111 MARIA JULIANE LEITE MENDONCA 
59 9270280 ANA MARIA DA SILVA 
60 9150609 ELISANGELA CARVALHO DA SILVA 
61 9475613 FREDERICK AUGUST FERREIRA CHACON 
62 9029354 DANIELA PIMENTEL SAVIOTTI 
63 9101853 CHRISTIANE CABRAL CASTRO 
64 9085793 CHARLLES CORDOVA NICOLAU 



65 9476903 MARCELO NOVAES BICALHO 
66 9528083 NARA LETICIA DE OLIVEIRA CARVALHO 
67 9141383 JOSE WILSON NUNES BORGES 
68 9043241 MARCOS SILVA MONTEIRO 
69 9081097 ALYNE CARVALHO VIEIRA 
70 9177752 LUIS HENRIQUE COSTA 
71 4015894 FRANCIELE CRISTINA MUHL 
72 9425926 ROSINEIDE DE OLIVEIRA SARAIVA 
73 9527184 ERICA TORRES PINHEIRO 
74 9235779 ROGERIO DE JESUS FREIRE 
75 9418717 JENEI ALVES CARDOSO 
76 9078410 EDUARDO NAVES LOPES 
77 9188843 ISABELLE FERREIRA COSTA 
78 9488138 RENATO WELBER SHINTAKU DE ARAUJO 
79 9559752 WALDINEY ANDRE DA SILVA 
80 9515399 JOAO MARCOS RODRIGUES CRUZ 
81 9585222 JAIR ROCHA ALVES 
82 9568522 SABRINA CAMPOS MORAIS 
83 4038223 RODRIGO MOHANA DE CARVALHO CONTE 
84 9548343 LUDMILLA BARRETO DE ARRUDA CABRAL 
85 9534911 TOMAS DE FARIA RENAULT E SILVA 
86 9489738 GUILHERME ABRANTES DE SOUSA 
87 9471553 CLAUDIA FERREIRA DA SILVA 
88 9035613 VICTORIA TERESA PIZZANELLI 
89 9430717 ROBSON HUGO DE CARVALHO 
90 4010531 LUCIANA GOUVEIA DE SOUZA 
91 9216235 MAURICIO LIMA FERREIRA 
92 9345736 VERUSKA ALBUQUERQUE PACHECO 
93 9160426 ALOISIO DOS SANTOS JUNIOR 
94 9034510 INGRID VELLENICH 
95 9435786 ADAILTON ALMEIDA MENDONCA 
96 9099123 LUCIANO DA SILVA PEREIRA RAMALHO 
97 9326138 LEANDRO PINTO OLIVEIRA 
98 9066020 TSUYOSHI MATSUI 
99 9492542 VITOR MORAIS ROSA LOPES 

100 9153772 ANDREI MACEDO NASCIMENTO 
101 9300430 SYLVIA HELENA FIGUEIREDO PRATA 
102 4013441 TULIO CESAR AMORIM DE QUEIROZ 
103 9461361 AYALA LIBERATO BRAGA 
104 9175830 EZEQUIEL PEREIRA 
105 9519718 GEORLEY MIRANDA ALMEIDA SANTOS 
106 9201017 ALBERTO SAMPAIO NEUMANN ROCHA 
107 9441026 DANIELLA BORGES SILVERIO 
108 9543600 MARCAL EUZEBIO DE MORAIS 
109 9093788 DANIEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS 
110 9539093 OSVALDO DE OLIVEIRA NUNES 
111 9023186 ALINE GONCALVES CABECEIRA 
112 9127526 STEPHAN SOCRATES FRANCISCO DA SILVA 
113 9215697 RENATO FERREIRA DA ROCHA 
114 9184970 ANDRE FRANCISCO FERREIRA ADNET 

 
 
b. Cargo de ANALISTA DE SISTEMAS (ANASI) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
 
Class Inscrição Nome 

1 9484191 JOSE GERALDO RODRIGUES CAMPOS LOPES 
2 9249621 RICARDO LUIZ CARDIM DI CHIACCHIO 
3 9094962 RAFAEL JOSE CANTERO 
4 9463640 LIDIA ARAUJO MIRANDA 
5 9563865 RICARDO BRITO DO NASCIMENTO 
6 9487093 FERNANDO FERREIRA ROSA 



7 9169962 SERGIO JOSE GODOY ILHA 
8 9249770 BRUNO MAGALHAES DE OLIVEIRA 
9 9486216 HUMBERTO SALES DA SILVA 

10 9241736 GISELE FLEURY VEIGA 
11 9132856 RODRIGO DA SILVA LIMA 
12 9270302 DIOGO ALVES MIRANDA 
13 9452435 ANTONIVAL LIMA ALBUQUERQUE JUNIOR 
14 9159819 JOSE GONCALO DOS SANTOS 
15 9019685 NEY LIRA DE ABREU 
16 9058451 LILIAN SUYANY DE BRITO CARVALHO 

17 9573623 
WASHINGTON HENRIQUE CARVALHO 
ALMEIDA 

18 9249818 DILSON CESAR DE OLIVEIRA 
19 9190309 ALMIR LEITE DE OLIVEIRA 
20 9589546 RICARDO QUEIROS CAMURCA 
21 9126406 ANDRE FRANCA VALLE 
22 9250212 JAMES ADEMIR MIATELI PIRES 
23 9271031 CARLOS HENRIQUE DA SILVA 

 
 
c. Cargo de ARQUITETO (ATETO) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
  
Class Inscrição Nome 

1 9092838 MARCEL CLAUDIO SANT ANA 
2 9055878 CAMILA MALERONKA 

3 9518126 
ANA MARGARIDA BOTAFOGO GONCALVES 
DE LORE 

4 9065628 ERIKA JORGE RODRIGUES DA CUNHA 
5 9032479 FABIANA PINHEIRO BARBOSA 
6 9205438 FERNANDA FIGUEIREDO GUIMARAES 
7 9534865 LEONARDO FELIPE ARAUJO PINHEIRO 
8 9186247 ANDREA DOS SANTOS MOITINHO 
9 9142398 JULIA LINS BITTENCOURT 

10 9024310 FABIANA FURTADO 
11 9090177 CAROLINE MACIEL LAUAR 

12 9042610 
MARINA AMORIM CAVALCANTI DE 
OLIVEIRA 

13 9237356 ROBERTA PEREIRA DA SILVA 
14 9158022 CAROLINA BAIMA CAVALCANTI 
15 9514058 JORGE LUCIEN MUNCHEN MARTINS 
16 9016821 LETICIA MIGUEL TEIXEIRA 
17 9107312 CLAUDIO OLIVEIRA DA SILVA 
18 9413260 SONIA MARIA BRIM FIALHO 
19 9134328 LUANA MENEZES BRAGA 
20 9126570 LAURA ESMANHOTO BERTOL 
21 9197435 ALESSANDRA DAVILA VIEIRA 
22 9555978 CARLA RABELO COSTA 
23 9110763 ALESSANDRA CRISTINA DOS SANTOS 
24 9455124 DANIEL MAZZIERO 
25 9076646 SERGIO ALBERTI CASCINO 
26 9054090 FABIANA LOIOLA DIAS 
27 9247610 FILIPE UNGARO MARINO 
28 9095098 PATRICIA RAMOS MENDONCA 
29 9522450 MAYUMI CURSINO DE MOURA HIRYE 
30 9537341 ADEMIR FRANCA 
31 9026703 ERIKA CRISTINE KNEIB 
32 9560262 GIULIANA DE FREITAS 
33 9406344 ANTONIO CESAR RAMOS DOS SANTOS 
34 9024069 JOSE VERISSIMO DE SENA 
35 9234896 PAULA VIRIATO DE FREITAS 
36 9444181 FELIPE MACHADO MULLER 
37 9550941 MARIA ALICE BUENO ACCORSI 
38 9485724 MARCOS SANT ANNA ZIMBRES 



39 9404473 CAMILA FRANCA 
40 9179011 LORENA MILEIB BURGOS 

41 9445811 
MARCELLO FRANCISCO CARVALHO 
GONCALVES 

42 9055436 ANA LUISA DANTAS SILVA 
43 9182730 KARLA PATRICIA PEIXOTO 
44 9047085 DANIELE SALES VALENTINI 
45 9389890 RENATA CAETANO COSTA 
46 9313451 LIZIANE PETER DA SILVA 
47 9418121 ILKA TANCREDI DE VILLAVISENCIO 
48 9563598 DIOGO ANTONIO DA PAIXAO 

49 9415858 
FABHYOLA KARLA GUIMARAES MOREIRA 
LIMA 

50 9010092 FERNANDA HEITMANN SARAIVA 
51 9430512 MANUELINA PORTO NUNES NAVARRO 
52 9347089 HIRLEY MARIA RODRIGUES 
53 9140646 JULIANA AIRES FRANCESCHINI 
54 9450998 DEBORA HELOISA ANDREOLI LUMINATI 
55 9527338 GUILHERME CORREA DE OLIVEIRA 
56 9430407 JUNIA SALOMAO FEDERMAN 
57 4002164 FREDERICO NETTO GUERRA 

 
 
d. Cargo de ARQUIVISTA (AISTA) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
 
Class Inscrição Nome 

1 9205560 ELVIS CORREA MIRANDA 
2 9153314 LUIZ FERNANDO DUARTE DE ALMEIDA 
3 9281541 KONRAD AUGUSTO DE A. AMARAL 
4 9521470 BRUNO LIMEIRA SETE 
5 9066314 THIAGO ALMEIDA RODRIGUES BORGES 
6 9506497 DARLAN ETERNO SILVERIO DE SOUSA 
7 9486402 CINTIA APARECIDA DE MOURA E SILVA 

 
 
e. Cargo de ASSISTENTE SOCIAL (ASSOC)  - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
 
Class Inscrição Nome 

1 9588370 JULIANA GOMES PONTES 
2 9038701 ETHEL PROENCA BRAGA 
3 4006976 TELMARA DE ARAUJO GALVAO 
4 9162283 CHRISTIANE KELLE CARVALHO 
5 9586172 CARLA FERNANDA SILVA 
6 9214534 FABIANE MACEDO BORGES 
7 9199373 MARLENE DE JESUS SILVA SANTOS 
8 9473254 FERNANDA DA SILVA FERNANDES 
9 4017781 CRISTINA AGUIAR LARA 

10 9402624 MARIANA DE SOUSA MACHADO 
11 9267964 TATIANE LEONEL DE ALMEIDA SILVARES 
12 9065598 MARLUCY LOPES DA SILVA 
13 9008985 GABRIELA SILVA ARANA 
14 9149155 EDILENE MARIA BANDEIRA DE ALMEIDA 
15 4013417 RENATA SILVA DE ALMEIDA DOS SANTOS 
16 9368191 CAMILA MOURA DA FONSECA 
17 9145010 GABRIELLA FERREIRA A. DA SILVEIRA 

18 9111034 
JEANNE MICHELLE MATOZINHOS DE 
CARVALHO 

 
f. Cargo de CONTADOR (CONTA)  - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
 
Class Inscrição Nome 

1 9539557 ANDREA BARROS HENRIQUE 
2 9050604 HUGO LEONARDO DA SILVA 
3 9369180 RENATO DA COSTA USIER 
4 9570551 DARLAN DE LIMA BARBOSA 



5 9393692 ALEXANDRE FONSECA OLIVEIRA 
6 9147446 FLAVIO BAZZANO FRANCO 
7 9013024 GUSTAVO ANTONIO ROCHA LOBO 
8 2006049 MARCELO MORAES GODINHO 
9 9023054 ZIUMAR NAZARENO RODRIGUES 

10 9478965 EDUARDO CESAR F. DO NASCIMENTO 
11 9219080 IVETE OLIVEIRA DA SILVA RAMOS 
12 9056297 DANIELA MONTEIRO RODRIGUES DE LIMA 
13 9261540 TONY HUMBERTO FERREIRA LOPES PINTO 
14 9263780 YARA YAMAGUCHI DE PAIVA 
15 9082395 ALEX PAIVA DE SOUSA 
16 9344411 VANAIR ALVES DE OLIVEIRA 
17 9350560 OSMANI DA SILVA SANTOS 
18 9526943 MARIELLI ARAUJO PAIVA 
19 9320393 MIRIAM APARECIDA FIGUEIREDO DA SILVA 
20 9000992 VANDERLEI PADILHA DE ALMEIDA 
21 9110666 CASSIANE MARIA GONCALVES SEIXAS 

 
 
g. Cargo de ECONOMISTA (ECONO) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
 
Class Inscrição Nome 

1 9586814 RAPHAEL MAGALHAES BARCELOS 
2 9180443 CIRLENE MARIA DE MATOS 
3 9527559 LUCAS DE CARVALHO GOMES 
4 9385118 JULIO CESAR DOS REIS 
5 9469117 FRANCISCO DE MATTOS FAE 
6 9549862 LEANDRO HORIE 
7 9286039 TATIANA DE OLIVEIRA MOTA 
8 9291598 DANIEL PAIVA SCARDUA 
9 9347526 FERNANDA GIMENEZ MACHADO 

10 9081755 GUSTAVO OLIVEIRA DOS ANJOS 
11 9576568 EDILBERTO CARLOS PONTES LIMA 
12 9215999 MATEUS RODARTE DE CARVALHO 
13 9285776 ANDERSON GOMES RESENDE 
14 9515771 CLAUDIO ROBERTO CARRILHO 
15 9195823 GUSTAVO LOUREIRO CHAGAS 
16 9224408 BRUNO TIBURCIO PEREIRA DA SILVA 
17 9433422 JEANE JAQUELINE COSTA DE ARRUDA 
18 9026193 CLAUDINEY APARECIDO DA SILVA 
19 9213732 JANIO ALCANTARA SILVA 
20 9352422 MARCELO GASPAR THIERS 
21 9243836 THIAGO CELESTINO FAVARETTO MARTINEZ
22 9068775 MICHELLE ACERBI BICAS 
23 9220402 JOAO CARVALHO LEAL 
24 9204792 MARCIO AUGUSTO DE OLIVEIRA 
25 4012593 RODOLFO CALMON DE CASTRO 
26 9348883 MARLON RESENDE JUNIOR 
27 9201513 ANGELO MARCOS QUEIROZ PRATES 
28 9212531 HENRIQUE MOREIRA CAMPOS 
29 9023518 ROGERIO PINHEIRO SILVEIRA 
30 9158944 MARIANA MENDES FIALHO 
31 9070753 ROSANE BEATRIZ HASENKAMP 
32 9046968 LUCIANO CLAUDIO DE MORAES SOUSA 
33 9482288 TEREZA CLEISE DA SILVA 
34 9148949 CARLOS HENRIQUE ROSA 
35 9335374 SARAH TAVARES CORREA CUNHA 
36 9409181 MARCILENE ASSUNCAO MOREIRA 
37 9587349 LUCIANA TORRES LIMA DA SILVEIRA 
38 9568743 VINICIUS VIDIGAL BORGES SIMOES 
39 4022742 FREDERICO DO MONTE SEABRA 



40 9193049 CYNTHIA REGINA ARAUJO MELO 
 
 
h. Cargo de ENGENHEIRO (ENGEN) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
 
Class Inscrição Nome 

1 9355677 JULIANA TORRES SALES SANTA CRUZ 
2 9081305 JOAO CARLOS COUTINHO 
3 9343423 ELIANE RODRIGUES DE LIMA 
4 9052755 FABIO GONDIM SADECK 
5 9134190 KELLEN SOUZA DE OLIVEIRA LARROSA 
6 9109145 ULISSES ASSIS PEREIRA 
7 9340700 CLEVERSON GOMES CARDOSO 
8 9552820 SORAIA FUCINA AMARAL 
9 9159711 MAURO HIGA 

10 9463720 KLEBER QUINTAO DE OLIVEIRA 
11 9344713 MARLY IWAMOTO 
12 9203761 KENNEDY FRANCISCO SOBREIRA SILVA 
13 9222480 ISMAEL TRINKS 
14 9203850 CHRISTINNE PEREIRA BRASIL 
15 4038070 EDIMILSON SILVA VASCONCELOS 
16 9175172 JAILMA MARINHO BEZERRA DE OLIVEIRA 
17 9321071 ELIEZE BULHOES DE CARVALHO 
18 9195513 REGINALDO ROSA DA PAIXAO 
19 9212159 VIVIAN MELO DO AMARAL 
20 9503773 NELSON OTAVIO DA MOTTA 
21 9108521 VANUSA MEIRELES GOMES 
22 9158740 SAMUEL ALVES BARBOSA 
23 9535632 GIOVANNI SANSEVERO 
24 9409041 YURI GIVAGO DE ALMEIDA QUEIROGA 
25 9071164 HELDER DOMINGOS DO NASCIMENTO 
26 9045104 ITALO MARQUES FILIZOLA 
27 9435980 AKIRA NITAHARA SOUZA 
28 9100326 KELLEEN GRACE ROMANINI PACE 
29 4051564 MAURICIO DINIZ BARBOSA 
30 9161252 FRANCISCO GABRIEL SANTOS SILVA 
31 9336796 MARCELO TOLLENDAL ALVARENGA 
32 9548173 HENRIQUE OTTO COELHO 
33 9398015 TULIO SOARES MACHADO 
34 9193863 STANLEY RODRIGUES BASTOS 
35 4053745 LEONARDO DE ALMEIDA FERREIRA 
36 9415696 FLAVIO SILVA MIRANDA 
37 9363696 RANDER EMILIANO GARCIA 
38 9364919 NAGILA EMILIANO GARCIA 
39 9372342 JAIME DE ANDRADE SILVA ARAUJO 
40 9386866 RODRIGO MACHADO MALASPINA 
41 9477365 CARLOS ROBERTO ALVISI JUNIOR 
42 9063102 DIOGO DI PACE BRAZ 
43 4002512 LUIZ EDUARDO PARANAGUA BORGES 
44 9436235 MARCELO RICOTTA TORRES COSTA 
45 9021523 JOAO MACEDO LIMA JUNIOR 
46 9215212 JOSE LUIS MILANEZI SAUD 
47 9145770 JULIANA LOPES NUNES 
48 9157379 MARCELA JACOMINY DE AMORIM MENDES 
49 4013387 HELBER NAZARENO DE LIMA VIANA 
50 9164502 THIAGO CRISPIM LOUREIRO 
51 9052291 DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 
52 9022791 ANDREA SOARES BARNEZ 
53 9293493 CID FAUSTO DE SANT ANA 
54 9116699 DIEGO DE ALMEIDA PEREIRA 
55 9458700 ROBERTO BATISTA JUNIOR 



56 9409858 BENTO RIBEIRO FILHO 
57 4010590 CHARLES SILVA DE AGUIAR 
58 9134077 JOSE GUSTAVO BARBOSA VILLACA 
59 9205829 ERICO VERISSIMO ASSUCAO DE CARVALHO 
60 9325816 ROMULO AUGUSTULO MONTELES DA SILVA 

61 9234365 
EUNICE HORACIO DE SOUZA BARROS 
TEIXEIRA 

62 9183337 ANNA PAULA RODRIGUES SALES 
63 9195785 VINICIUS VIANA RODRIGUES 
64 9580387 ANTONIO EURIPEDES ROSA 

 
 
i. Cargo de ESTATÍSTICO (ESTAT) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
 

Class Inscrição Nome 
1 9091530 RODRIGO CORAZZA GATTO 
2 9294830 ALAN RICARDO DA SILVA 

 
 
j. Cargo de GEÓGRAFO (GRAFO) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
 
Class Inscrição Nome 

1 9174745 NATHAN BELCAVELLO DE OLIVEIRA 
2 4042336 CLAUDIA LUCIA SOARES DE OLIVEIRA 
3 4010086 PAULO HONORIO GUIMARAES 
4 9231919 MARCIO MARQUES REZENDE 
5 9169229 LARA REGITZ MONTENEGRO 

13 9431330 (*) LAERCIO RODRIGUES DOS SANTOS 
 
j.1. Cargo de GEÓGRAFO (GRAFO) - Candidatos que concorrem a vagas de Portadores de Deficiência 
 

 

 
 
k. Cargo de GEÓLOGO (GLOGO) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
 
Class Inscrição Nome 

1 9336591 MELQUISEDEC MEDEIROS MOREIRA 
2 4012755 FERNANDO JORGE PEDROSA MAIA JUNIOR 
3 9086722 DAVID SIQUEIRA FONSECA 
4 9570438 JOSE FERNANDES LEITE 
5 9152504 RICARDO MOREIRA VILHENA 

 
 
l. Cargo de JORNALISTA (JORNA) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
 
Class Inscrição Nome 

1 9246940 FERNANDA ELIAS RUBINGER 
2 9198458 EDER CARVALHO WEN 

3 9549269 
VANESSA CORDEIRO DE ALBUQUERQUE 
PIRES 

4 9124284 RAQUEL FRANCO LUSTOSA DA COSTA 
5 9581073 MARISTELA CRISTINA GIROTTO 
8 9148264 (*) KARINA LIMA DA SILVA 

 
l.1. Cargo de JORNALISTA (JORNA) - Candidatos que concorrem a vagas de Portadores de Deficiência 
 

Class Inscrição Nome 
8 9148264  KARINA LIMA DA SILVA 

 
 
m. Cargo de MÉDICO (MEDIC) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
 
Class Inscrição Nome 

1 4006658 SANDRA PEREIRA CARRIJO 
2 9070567 ANDERSON RAVY STOLF 
3 4006666 SERGIO ROBERTO FRAGUAS FILHO 

Class Inscrição Nome 
13 9431330  LAERCIO RODRIGUES DOS SANTOS 



4 9249885 NADIA CRISTINA DE SOUSA MISAEL 
5 4042395 RAFAEL AMARAL DE CASTRO 

 
 
n. Cargo de PEDAGOGO (PEDAG)- Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
 
Class Inscrição Nome 

1 9395253 MAURICIO LIMA CAMPOS 
2 9512519 MARIA LEONETE DA CONCEICAO LEITE 
3 9189483 LEVI FERRERIA DA SILVA 
4 9216014 MAGALI REGINA KOLAKOWSKI CHULES 
5 4010671 MARCIA IGLESIAS DOS SANTOS 
6 9028528 VANIA DO CARMO NOBILE SILVA 
7 9472622 CARLOS ALBERTO VENANCIO DE SOUSA 
8 4022866 ANDREA MOTA SILVA 
9 9302638 EDUARDO ALBERTO TEIXEIRA 

10 9020101 FABRICIA DE SOUZA PIRES 
11 9160698 PRISCILA PASSOS GUIMARAES 
12 9185283 AMANDA MARINA ANDRADE MEDEIROS 
13 9060294 MIRIAM BENETON 

14 9056475 
ANGELA FERNANDA BERTOLDO LOBATO 
DANTAS 

15 9437460 ALINE BRANQUINHO SILVA 
16 4010566 ANA BERNARDETE NOCE CERDEIRA 
17 9389741 LUANA EMANUELLE DA SILVA 
18 9214704 ELIANE DE FATIMA MONTEIRO 
19 9101055 RITA DE CASSIA CORREIA DE AZEVEDO 
20 9380760 TIAGO JULIANO RIBEIRO SEVERO 
21 4005929 ELIANE AMERICO DA SILVA 
22 9493930 MARCIA JANAINA SILVA MACIEL 
23 9124420 MARIA SILVA COSTA 
24 9475052 MARGARETE JARDIM CAVALCANTE 
25 4006682 APARECIDA IVONERY RODRIGUES 

 
o. Cargo de SOCIÓLOGO (SOCIO) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
 
Class Inscrição Nome 

1 9312250 JOAO DANIEL CARDOSO DE LIMA 
2 4017897 RODRIGO FRAGA MASSAD 
3 9458123 SILVIA HELENA ANDRADE DE BRITO 
4 9180630 ARQUIMEDES BELO PAIVA 
5 9383654 FLAVIO HENRIQUE GHILARDI 
6 4017900 JOSE HENRIQUE SAMPAIO PEREIRA 
7 9216146 ILLIMANI OSSAMI DE MOURA FERREIRA 
8 4007735 ANA PAULA NEIVA 
9 9060596 SANDRO VERNASCHI DE MELLO 

10 9179291 TEREZA MARIA GOES M. DE OLIVEIRA 
11 9358935 DANIEL PESSINI SOBREIRA 
12 9405232 PATRICIA CABRAL DE ARRUDA 
13 9452028 DIOGO LEMES MARTINS 
14 9029494 CHRISTYNE CARVALHO DA SILVA 
15 9139753 GUILHERME PEDROSO NASCIMENTO 
16 9162933 MARIA TERESA MANFREDO 
17 9258485 RITA MATOS COITINHO 
18 9136495 REYNALDO FRANCA LINS DE MELLO 
19 9587667 MARTA MAGALHAES CLEMENTE 
20 9430199 ANA LUCIA FIGUEIRO 
21 9082344 EDUARDO LUIZ ZEN 
22 4014014 RODRIGO ARAUJO MAGALHAES 
23 9315071 EULER FABIANO DA SILVA SOARES 
24 9377743 RAFAEL HENRIQUE MORAES PEREIRA 
25 9169210 ANDRE CARLOS SCHIESSL 
26 9520040 IZABEL GOBBI 



27 4013832 ANA SOARES DE SOUSA 
28 9195831 MARIA APARECIDA BARBOSA VIANA 
29 9240233 NADIA VIEIRA DE SOUZA 

 
p. Cargo de TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL (TCOMU) - Candidatos que concorrem a vagas de Ampla Concorrência 
 

 

 
p.1. Cargo de TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL (TCOMU) - Candidatos que concorrem a vagas de Portadores de Deficiência 
 

Class Inscrição Nome 
11 9347070  JULIANA DE CASTRO E FARIA 

  
 
 
 
 
 
Rodrigo José Pereira-Leite Figueiredo 
Secretário Executivo 

Class Inscrição Nome 
1 9247700 TATIANA PERNA BOIA MENEZES 
2 9041702 MARCIO RODRIGO DALLA COSTA HORTA 
3 9187740 RICARDO LUIS NEVES CARDOSO 
4 9563067 CAMILLA DE MEDEIROS PEREIRA 
5 9018271 MIRIAN CAROLINE ROSA BARROS 
6 9207775 RENATA DE MORAES VALLADARES 
7 9474943 REJANE ALBUQUERQUE CAVALCANTE 
8 9425667 SILVIO TEODORO DA SILVEIRA JUNIOR 
9 9345752 MARTA CERESER ALEJARRA 

10 9030000 JOAO AURELIO TEIXEIRA BARBOSA 
11 9347070 (*) JULIANA DE CASTRO E FARIA 
12 9335676 ANA CLAUDIA RESENDE JARNALO 
13 9392270 FABIANNA ACCIOLY BEZERRA 
14 9242503 ISABELA DE SOUZA LIMA CAMPOS 
15 9357645 FLAVIA TUXI DOS SANTOS 
16 9424598 DANIELA DOS SANTOS PINTO 
17 9288953 ROSANA MENDES EVANGELISTA 
18 9374256 RAFAEL DE CASTRO NEVES SANTOS 
19 9304231 MARCIO LOPES CANCADO 
20 9441190 EMERSON NOGUEIRA SANTANA 
21 9273573 JOSE LUIZ SANTANA DOS SANTOS 
22 9583335 CECILIA VIOTTI MAIA 
23 9380973 JULIANA GONCALVES DE OLIVEIRA 


